
ДУМА МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
О внесении изменений в Решение Совета депутатов

Долговского сельского поселения от 23.12.2022 № 125

принято Думой Мошенского муниципального округа Новгородской области
11 декабря 2023 года

В соответствии с решением Совета депутатов Долговского сельского по-
селения  от  23.04.2014  №  190  «Об  утверждении  Положения  о  бюджетном
процессе в Долговском сельском поселении», 

Дума Мошенского муниципального округа Новгородской области 

РЕШИЛА:

1.  Внести  изменения  в  бюджет  Долговского  сельского  поселения
на 2023 год и  плановый  период  2024 и  2025 годов,  утвержденный  решением
Совета  депутатов  Долговского  сельского  поселения  от  23.12.2022  №125  «О
бюджете Долговского сельского поселения на 2023 год и плановый период 2024
и 2025 годов»: 

1.1. Изложить п.1 статьи 1 в редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения на

2023 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельского поселения в

сумме 7393,74 тыс. рублей;
2) общий объем расходов бюджета сельского поселения в сумме 7593,74 

тыс. рублей;
3) дефицит бюджета сельского поселения в сумме 200,0 тыс. рублей.»;
1.2. Изложить приложения № 1, 4, 5, 6 в новой прилагаемой редакции.
1.3. Решение вступает в силу со дня его подписания.
2. Опубликовать решение в бюллетене «Официальный вестник 

Мошенского муниципального района».

Председатель Думы
муниципального округа

В.В. Ким

Глава муниципального округа

Т.В. Павлова

№84
от 11 декабря 2023 года
с. Мошенское
ем



2

Приложение №1
 к решению Совета депутатов

Долговского Сельского поселения
"О бюджете Долговского сельского
поселения на 2023 год и на плано-

вый период 2024 и 2025 годы"

Прогнозируемые поступления доходов бюджета Долговского сельского поселения
на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годы

наименование кода дохода
бюджета

код бюджетной
классификации

2023
год

2024
год

2025
год

1 2 3 4 5

Доходы всего
 7393,7

4 3443,66 3528,58
Налоговые и неналоговые доходы 1005,24 1015,86 1051,18
Налоговые доходы 958,94 1015,86 1051,18
Налог на доходы физических лиц 10102000010000110 26,50 27,42 28,38
Налог на доходы физических лиц с 
доходов, источником которых явля-
ется налоговый агент, за исключе-
нием доходов, в отношении кото-
рых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Фе-
дерации 10102010010000110 26,50 27,42 28,38
Акцизы по подакцизным товарам
(продукции), производимым на 
территории Российской Федера-
ции 10302000010000110 313,44 329,44 354,80

Налог на совокупный доход 10500000000000000 0,00 5,00 5,00
Единый сельскохозяйственный 
налог 10503000010000110 0,00 5,00 5,00
Единый сельскохозяйственный 
налог 10503010000000110 0,00 5,00 5,00

Налоги на имущество 10600000000000000 619,00 654,00 663,00
Налог на имущество физических 
лиц 10601000000000110 138,00 139,00 140,00
Налог на имущество физических 
лиц, взимаемый по ставкам, приме-
няемый к объектам налогообложе-
ния, расположенных в границах по-
селений 10601030100000110 138,00 139,00 140,00
Земельный налог 10606000000000110 481,00 515,00 523,00
Земельный налог, взимаемый по 
ставкам, установленным в соответ-
ствии с подпунктом 1 пункта 1 ста-
тьи 394 Налогового кодекса Рос-
сийской Федерации 10606030000000110 100,00 115,00 120,00



3

Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах 
сельских поселений 10606033100000110 100,00 115,00 120,00
Земельный налог, взимаемый по 
ставкам, установленным в соответ-
ствии с подпунктом 2 пункта 1 ста-
тьи 394 Налогового кодекса Рос-
сийской Федерации 10606040000000110 381,00 400,00 403,00
Земельный налог с физических лиц,
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах поселе-
ний 10606043100000110 381,00 400,00 403,00

Прочие доходы от компенсации 
затрат бюджетов поселений 11302000000000130 15,00

Прочие доходы от компенсации 
затрат бюджетов поселений 11302995100000130 15,00

Доходы от продажи материаль-
ных и нематериальных активов 11402050100000440 31,30
Доходы от реализации иного иму-
щества, находящегося в собствен-
ности сельских поселений (за ис-
ключением имущества муниципаль-
ных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества му-
ниципальных унитарных предприя-
тий, в том числе казенных), в части 
реализации материальных запасов 
по указанному имуществу 11402053100000440 31,30
Безвозмездные поступления 20000000000000000 6388,50 2427,80 2477,40
Безвозмездные поступления от 
других бюджетов бюджетной си-
стемы Российской Федерации 20200000000000000 6388,50 2427,80 2477,40
Дотации бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 20210000000000150 3037,10 2200,00 2248,40
Дотации на выравнивание бюджет-
ной обеспеченности 20216001000000150 3037,10 2200,00 2248,40
Дотации бюджетам сельских посе-
лений на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджетов му-
ниципальных районов 20216001100000150 3037,10 2200,00 2248,40
Субсидии бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии) 20220000000000150 3099,60 49,00 49,00
Прочие субсидии 20229999000000150 3099,60 49,00 49,00
Прочие субсидии бюджетам 
сельских поселений 20229999100000150 3099,60 49,00 49,00
Субвенции бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 20230000000000150 167,80 178,80 180,00

Субвенции бюджетам на осуществ- 20235118000000150 40,70 51,70 52,90



4

ление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты
Субвенции бюджетам сельских по-
селений на осуществление первич-
ного воинского учета на территори-
ях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 20235118100000150 40,70 51,70 52,90
Субвенции местным бюджетам на 
выполнение передаваемых пол-
номочий субъектов Российской Фе-
дерации 20230024000000150 127,10 127,10 127,10
Субвенции бюджетам сельских по-
селений на выполнение передава-
емых полномочий субъектов Рос-
сийской Федерации (протоколы) 20230024107065150 0,50 0,50 0,50
Субвенции бюджетам сельских по-
селений на выполнение передава-
емых полномочий субъектов Рос-
сийской Федерации 20230024100000150 126,60 126,60 126,60

Иные межбюджетные трансфер-
ты

2024000000000150 84,00

Прочие межбюджетные трансфер-
ты, передаваемые бюджетам 
сельских поселений 2024999910000150 84,00

Приложение № 4



5

к решению Совета депутатов Долговского
Сельского поселения "О бюджете Долгов-
ского сельского поселения на 2023 год и на

плановый период 2024 и 2025 годы"

Ведомственная структура расходов бюджета Долговского сельского поселения на
2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годы

тыс. рублей
Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР 2023

год
2024
год

2025
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Администрация Долговского 
сельского поселения

903 7593,74 3442,72 3527,58

Общегосударственные вопросы 903 01 3031,30 2524,90 2524,90
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта Рос-
сийской Федерации и муници-
пального образования

903 01 02 627,00 595,00 595,00

Расходы на обеспечение функций 
муниципальных органов

903 01 02 9190000000 627,00 595,00 595,00

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

903 01 02 9190001000 12
0

627,00 595,00 595,00

Функционирование Прави-
тельства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов
Российской Федерации, местных 
администраций

903 01 04 2230,10 1758,60 1758,60

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов 
местного самоуправления

903 01 04 9290000000 2230,10 1758,60 1758,60

Центральный аппарат 903 01 04 9290001000 2230,10 1758,60 1758,60
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

903 01 04 9290001000 12
0

1791,70 1571,00 1571,00

Иные закупки товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 01 04 9290001000 24
0

433,90 163,60 163,60

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

903 01 04 9290001000 85
0

4,50 4,00 4,00

Обеспечение деятельности фи-
нансовых, налоговых и таможен-
ных органов и органов фи-
нансового (финансово-бюджет-
ного) надзора

903 01 06 34,70

Администрация Мошенского му-
ниципального района

903 01 06 9580000000 4,70

Переданные полномочия из бюджета 903 01 06 9580001000 4,70



6

сельского поселения в бюджет му-
ниципального района по решению 
вопросов местного значения в соот-
ветствии с заключенными соглаше-
ниями в части расходов на полномо-
чия по осуществлению внутреннего 
муниципального финансового 
контроля
Иные межбюджетные трансферты 903 01 06 9580001000 54

0
4,70

Контрольно-счетная комиссия 
Мошенского муниципального райо-
на

903 01 06 9590000000 30,00

Переданные полномочия из бюджета
сельского поселения в бюджет му-
ниципального района по решению 
вопросов местного значения в соот-
ветствии с заключенными соглаше-
ниями в части расходов на обеспече-
ние деятельности органов фи-
нансового (финансово-бюджетного) 
надзора

903 01 06 9590001000 30,00

Иные межбюджетные трансферты 903 01 06 9590001000 54
0

30,00

Резервные фонды 903 01 11 0,00
Резервный фонд местных адми-
нистраций по предупреждению и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций 
и последствий стихийных бедствий

903 01 11 9290023780 0,00

Резервные средства 903 01 11 9290023780 87
0

0,00

Другие общегосударственные 
вопросы

903 01 13 139,50 171,30 171,30

Развитие системы муниципального 
управления Долговского сельского 
поселения

903 01 13 9390099990 4,20 4,20 4,20

Иные закупки товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 01 13 9390099990 85
0

4,20 4,20 4,20

Осуществление отдельных государ-
ственных полномочий по определе-
нию перечня должностных лиц, 
уполномоченных составлять прото-
колы об административных правона-
рушениях в отношении граждан

903 01 13 9190070650 0,50 0,50 0,50

Иные закупки товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 01 13 9190070650 24
0

0,50 0,50 0,50

Возмещение затрат по содержанию 
штатных единиц, осуществляющих 
переданные отдельные государ-
ственные полномочия области

903 01 13 9190070280 126,60 126,60 126,60

Расходы на выплаты персоналу 903 01 13 9190070280 12 125,20 118,70 118,70



7

государственных (муниципальных) 
органов

0

Иные закупки товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 01 13 9190070280 24
0

1,40 7,900 7,90

Муниципальная программа "Разви-
тие информационного общества 
Долговского сельского поселения на 
2020-2025 годы"

903 01 13 050000000 8,20 40,00 40,00

Развитие информационной и комму-
никационной системы

903 01 13 0500100000 0,00 15,00 15,00

Иные закупки товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 01 13 0500199990 24
0

0,00 15,00 15,00

Формирование новой технологиче-
ской основы для развития экономики
и социальной сферы

903 01 13 0500200000 8,20 25,00 25,00

Иные закупки товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 01 13 0500299990 24
0

8,20 25,00 25,00

Национальная оборона 903 02 40,70 51,70 52,90
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка

903 02 03 40,70 51,70 52,90

Руководство и управление в сфере 
установленных функций

903 02 03 1820051000 40,70 51,70 52,90

Осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты

903 02 03 1820051180 40,70 51,70 52,90

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

903 02 03 1820051180 12
0

36,80 37,90 39,10

Иные закупки товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 02 03 1820051180 24
0

3,90 13,80 13,80

Национальная безопасность и пра-
воохранительная деятельность

903 03 14,10 14,10

Защита населения и территории от
чрезвычайных ситуаций природ-
ного и техногенного характера, по-
жарная безопасность

903 03 10 14,10 14,10

Муниципальная программа Долгов-
ского сельского поселения «Обеспе-
чение первичных мер пожарной без-
опасности на территории Долгов-
ского сельского поселения на 2016–
2024 годы»

903 03 10 0100000000 14,10 14,10

Реализация требований федераль-
ного законодательства и иных 
нормативных правовых актов в 
области пожарной безопасности по 
предотвращению пожаров, спасению
людей и имущества от пожаров, яв-
ляющихся частью комплекса ме-

903 03 10 0100109999 14,10 14,10



8

роприятий по организации пожа-
ротушения
Иные закупки товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 03 10 0100109999 24
0

14,10 14,10

Национальная экономика 903 04 3463,04 382,44 407,80
Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды)

903 04 09 3463,04 378,44 403,80

Муниципальная программа Долгов-
ского сельского поселения «По-
вышение безопасности дорожного 
движения в Долговском сельском 
поселении на 2017-2024 годы»

903 04 09 0200000000 3463,04 326,44

Поддержка дорожного хозяйства 903 04 09 0200109999 297,20 326,44
Иные закупки товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 04 09 0200109999 24
0

297,20 326,44

Субсидия на формирование муници-
пального дорожного фонда 
сельского поселения

903 04 09 0200171520 73,00 49,00

Иные закупки товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 04 09 0200171520 24
0

73,00 49,00

Софинансирование к субсидии на 
формирование муниципального до-
рожного фонда сельского поселения

903 04 09 02001S1520 130,99 3,00

Иные закупки товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 04 09 02001S1520 24
0

130,99 3,00

Субсидия бюджетам городских и 
сельских поселений на софинансиро-
вание расходов по реализации право-
вых актов Правительства Новгород-
ской области по вопросам проекти-
рования, строительства, ре-
конструкции, капитального ремонта 
и ремонта автомобильных дорог 
общего пользования местного значе-
ния

903 04 09 0200171540 2876,60

Иные закупки товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 04 09 0200171540 24
0

2876,60

Софинансирование к субсидии 
бюджетам городских и сельских по-
селений на софинансирование рас-
ходов по реализации правовых актов
Правительства Новгородской 
области по вопросам проектирова-
ния, строительства, реконструкции, 
капитального ремонта и ремонта 
автомобильных дорог общего поль-
зования местного значения

903 04 09 02001S1540 85,25

Иные закупки товаров, работ и услуг 903 04 09 02001S1540 24 85,25



9

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0

Прочие расходы, не отнесенные к 
муниципальным программам Долго-
вского сельского поселения

903 04 09 9890099990 0,00 0,00 354,80

Иные закупки товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 04 09 9890099990 24
0

0,00 0,00 354,80

Субсидия на формирование муници-
пального дорожного фонда 
сельского поселения

903 04 09 9890071520 49,00

Иные закупки товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 04 09 9890071520 24
0

49,00

Другие вопросы в области нацио-
нальной экономики

903 04 12 0,00 4,00 4,00

Муниципальная программа «Раз-
витие малого и среднего предпри-
нимательства в Долговском 
сельском поселении на 2019-2025 
годы»

903 04 12 0400199990 0,00 1,00 1,00

Иные закупки товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 04 12 0400199990 24
0

0,00 1,00 1,00

Муниципальная программа «Ис-
пользование и охрана земель на 
территории Долговского сельского
поселения на 2020-2025 годы»

903 04 12 0600199990 0,00 3,00 3,00

Иные закупки товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 04 12 0600199990 24
0

0,00 3,00 3,00

Жилищно – коммунальное хозяй-
ство

903 05 983,30 322,02 309,98

Благоустройство 903 05 03 983,30 322,02 309,98
Муниципальная программа Долгов-
ского сельского поселения 
"Благоустройство территории Долго-
вского сельского поселения на 2016-
2024 годы"

903 05 03 0300000000 983,30 322,02

Подпрограмма "Уличное освещение 
населенных пунктов Долговского 
сельского поселения на 2016-2024 
годы"

903 05 03 0310000000 258,30 250,00

Освещение улиц поселения 903 05 03 0310109999 258,30 250,00
Иные закупки товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 05 03 0310109999 24
0

258,30 250,00

Подпрограмма "Прочие мероприятия
по благоустройству населенных 
пунктов Долговского сельского по-
селения на 2016-2024 годы"

903 05 03 0320000000 725,00 72,02

Создание условий для массового от-
дыха жителей поселения

903 05 03 0320109999 386,00 67,02



10

Иные закупки товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 05 03 0320109999 24
0

386,00 67,02

Субсидия на реализацию проектов 
территориальных общественных 
самоуправлений

903 05 03 0320172090 150,00

Иные закупки товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 05 03 0320172090 24
0

150,00

Софинансирование субсидии на реа-
лизацию проектов территориальных 
общественных самоуправлений

903 05 03 03201S2090 54,00

Иные закупки товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 05 03 03201S2090 24
0

54,00

Иные межбюджетные трансферты 
бюджетам муниципальных районов, 
муниципальных округов, городских 
и сельских поселений Новгородской 
области в целях софинансирования 
расходных обязательств на реализа-
цию мероприятий по уничтожению 
борщевика Сосновского в муници-
пальных районах Новгородской 
области

903 05 03 0320175430 84,00

Иные закупки товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 05 03 0320175430 24
0

84,00

Софинансирование иных меж-
бюджетных трансфертов бюджетам 
муниципальных районов, муници-
пальных округов, городских и 
сельских поселений Новгородской 
области в целях софинансирования 
расходных обязательств на реализа-
цию мероприятий по уничтожению 
борщевика Сосновского в муници-
пальных районах Новгородской 
области

903 05 03 03201S5430 36,00

Иные закупки товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 05 03 03201S5430 24
0

36,00

Организация и содержание мест за-
хоронения

903 05 03 0320209999 15,00 5,00

Иные закупки товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 05 03 0320209999 24
0

15,00 5,00

Прочие расходы, не отнесенные к 
муниципальным программам Долго-
вского сельского поселения

903 05 03 9990199990 309,98

Иные закупки товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 05 03 9990199990 24
0

309,98



11

Образование 903 07 0,00 3,00 3,00
Молодежная политика и оздоров-
ление детей

903 07 07 0,00 3,00 3,00

Проведение мероприятий для детей 
и молодежи

903 07 07 9490099990 0,00 3,00 3,00

Иные закупки товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 07 07 9490099990 24
0

0,00 3,00 3,00

Культура, кинематография 903 08 1,30 3,00 3,00
Культура 903 08 01 1,30 3,00 3,00
Мероприятия в сфере культуры и ки-
нематографии

903 08 01 9590099990 1,30 3,00 3,00

Иные закупки товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 08 01 9590099990 24
0

1,30 3,00 3,00

Социальная политика 903 10 60,0 60,00 60,00
Пенсионное обеспечение 903 10 01 60,0 60,00 60,00
Доплаты к пенсиям муниципальных 
служащих

903 10 01 979009000 60,0 60,00 60,00

Публичные нормативные социаль-
ные выплаты гражданам

903 10 01 979009000 31
0

60,0 60,00 60,00

Физическая культура  и спорт 903 11 0,00 2,00 2,00
Физическая культура 903 11 01 0,00 2,00 2,00
Муниципальная программа «Разви-
тие физической культуры и 
массового спорта в Долговском 
сельском поселении на 2020-2025 
годы»

903 11 01 0700199990 0,00 2,00 2,00

Иные закупки товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 11 01 0700199990 24
0

0,00 2,00 2,00

Условно утвержденные расходы 80,50 165,00
Всего расходов: 7593,74 3442,72 3527,58



12

Приложение № 5
к решению Совета депутатов Долговского

Сельского поселения "О бюджете Долговского
сельского поселения на 2023 год и на плановый пе-

риод 2024 и 2025 годы"

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (му-
ниципальным программам Долговского сельского поселения и непрограммным направлени-
ям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета

сельского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годы

тыс. рублей

Наименование

РЗ ПР ЦСР ВР 2023
 год

2024
год

2025
год

1 3 4 5 6 7 8 9
Общегосударственные вопросы 01 3173,30 2524,90 2524,90
Функционирование высшего должност-
ного лица субъекта Российской Федера-
ции и муниципального образования

01 02 627,00 595,00 595,00

Расходы на обеспечение функций му-
ниципальных органов

01 02 9190000000 627,00 595,00 595,00

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

01 02 9190001000 120 627,00 595,00 595,00

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших испол-
нительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федера-
ции, местных администраций

01 04 2230,10 1758,60 1758,60

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов государ-
ственной власти субъектов Российской 
Федерации и органов местного само-
управления

01 04 9290000000 2230,10 1758,60 1758,60

Центральный аппарат 01 04 9290001000 2230,10 1758,60 1758,60
Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

01 04 9290001000 120 1791,70 1571,00 1571,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

01 04 9290001000 240 433,90 475,00 475,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 9290001000 850 4,50 4,00 4,00
Обеспечение деятельности финансо-
вых, налоговых и таможенных органов 
и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора

01 06 34,70

Администрация Мошенского муници-
пального района

01 06 9580000000 4,70

Переданные полномочия из бюджета 
сельского поселения в бюджет муници-
пального района по решению вопросов 
местного значения в соответствии с за-
ключенными соглашениями в части рас-
ходов на полномочия по осуществлению 
внутреннего муниципального фи-
нансового контроля

01 06 9580001000 4,70

Иные межбюджетные трансферты 01 06 9580001000 540 4,70
Контрольно-счетная комиссия 
Мошенского муниципального района

01 06 9590000000 30,00



13

1 3 4 5 6 7 8 9
Переданные полномочия из бюджета 
сельского поселения в бюджет муници-
пального района по решению вопросов 
местного значения в соответствии с за-
ключенными соглашениями в части рас-
ходов на обеспечение деятельности 
органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора

01 06 9590001000 30,00

Иные межбюджетные трансферты 01 06 9590001000 540 30,00
Резервные фонды 01 11 0,00
Резервный фонд местных администраций 
по предупреждению и ликвидации чрез-
вычайных ситуаций и последствий сти-
хийных бедствий

01 11 9290023780 0,00

Резервные средства 01 11 9290023780 870 0,00
Другие общегосударственные вопросы 01 13 139,50 171,30 171,30
Развитие системы муниципального управ-
ления Долговского сельского поселения

01 13 9390099990 4,20 4,20 4,20

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

01 13 9390099990 850 4,20 4,20 4,20

Осуществление отдельных государствен-
ных полномочий по определению перечня
должностных лиц, уполномоченных 
составлять протоколы об административ-
ных правонарушениях в отношении граж-
дан

01 13 9190070650 0,50 0,50 0,50

0Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

01 13 9190070650 240 0,50 0,50 0,50

Возмещение затрат по содержанию штат-
ных единиц, осуществляющих передан-
ные отдельные государственные полномо-
чия области

01 13 9190070280 126,60 126,60 126,60

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

01 13 9190070280 120 118,70 118,70 118,70

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

01 13 9190070280 240 7,90 7,90 7,90

Муниципальная программа "Развитие 
информационного общества Долговского 
сельского поселения на 2020-2025 годы"

01 13 0500000000 8,20 40,00 40,00

Развитие информационной и коммуника-
ционной системы

01 13 0500100000 0,00 15,00 15,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

01 13 0500199990 240 0,00 15,00 15,00

Формирование новой технологической 
основы для развития экономики и соци-
альной сферы

01 13 0500200000 8,20 25,00 25,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

01 13 0500299990 240 8,20 25,00 25,00

Национальная оборона 02 40,70 51,70 52,90
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка

02 03 40,70 51,70 52,90



14

1 3 4 5 6 7 8 9
Руководство и управление в сфере 
установленных функций

02 03 1820051000 40,70 48,90 48,90

Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

02 03 1820051180 40,70 48,90 48,90

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

02 03 1820051180 120 36,80 37,90 39,10

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

02 03 1820051180 240 3,90 13,80 13,80

Национальная безопасность и право-
охранительная деятельность

03 14,10 14,10

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная без-
опасность

03 10 14,10 14,10

Муниципальная программа Долговского 
сельского поселения «Обеспечение пер-
вичных мер пожарной безопасности на 
территории Долговского сельского посе-
ления на 2016–2024 годы»

03 10 0100000000 14,10 14,10

Реализация требований федерального 
законодательства и иных нормативных 
правовых актов в области пожарной без-
опасности по предотвращению пожаров, 
спасению людей и имущества от пожаров,
являющихся частью комплекса мероприя-
тий по организации пожаротушения

03 10 0100109999 14,10 14,10

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

03 10 0100109999 240 14,10 14,10

Национальная экономика 04 3463,04 382,44 407,80
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 3463,04 378,44 403,80
Муниципальная программа Долговского 
сельского поселения «Повышение без-
опасности дорожного движения в Долгов-
ском сельском поселении на 2017-2024 
годы»

04 09 0200000000 3463,04 326,44

Поддержка дорожного хозяйства 04 09 0200109999 297,20 326,44
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

04 09 0200109999 240 297,20 326,44

Субсидия на формирование муниципаль-
ного дорожного фонда сельского поселе-
ния

04 09 0200171520 73,00 49,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

04 09 0200171520 240 73,00 49,0

Софинансирование к субсидии  на форми-
рование муниципального  дорожного 
фонда сельского поселения

04 09 02001S1520 130,99 3,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

04 09 02001S1520 240 130,99 3,0

Субсидия бюджетам городских и 
сельских поселений на софинансирование
расходов по реализации правовых актов 
Правительства Новгородской области по 

04 09 0200171540 2876,60



15

1 3 4 5 6 7 8 9
вопросам проектирования, строительства, 
реконструкции, капитального ремонта и 
ремонта автомобильных дорог общего 
пользования местного значения
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

04 09 0200171540 240 2876,60

Софинансирование к субсидии бюджетам 
городских и сельских поселений на софи-
нансирование расходов по реализации 
правовых актов Правительства Новгород-
ской области по вопросам проектирова-
ния, строительства, реконструкции, капи-
тального ремонта и ремонта автомобиль-
ных дорог общего пользования местного 
значения

04 09 02001S1540 85,25

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

04 09 02001S1540 240 85,25

Прочие расходы, не отнесенные к му-
ниципальным программам Долговского 
сельского поселения

04 09 9890099990 354,80

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

04 09 9890099990 240 354,80

Субсидия на формирование муниципаль-
ного  дорожного фонда сельского поселе-
ния

04 09 9890071520 49,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

04 09 9890071520 240 49,0

Другие вопросы в области националь-
ной экономики

04 12 0,00 4,00 4,00

Муниципальная программа  «Развитие 
малого и среднего предпри-
нимательства в Долговском сельском 
поселении на 2019-2025 годы»

04 12 0400199990 0,00 1,00 1,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

04 12 0400199990 240 0,00 1,00 1,00

Муниципальная программа «Использо-
вание и охрана земель на территории 
Долговского сельского поселения на 
2020-2025 годы»

04 12 0600199990 0,00 3,00 3,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

04 12 0600199990 240 0,00 3,00 3,00

Жилищно – коммунальное хозяйство 05 983,30 322,02 309,98
Благоустройство 05 03 983,30 322,02 309,98
Муниципальная программа Долговского 
сельского поселения "Благоустройство 
территории Долговского сельского посе-
ления  на 2016-2024 годы"

05 03 0300000000 983,30 322,02

Подпрограмма "Уличное освещение насе-
ленных пунктов Долговского сельского 
поселения на 2016-2024 годы"

05 03 0310000000 258,30 250,00

Освещение улиц поселения 05 03 0310109999 258,30 250,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

05 03 0310109999 240 258,30 250,00

Подпрограмма "Прочие мероприятия по 05 03 0320000000 725,00 72,02



16

1 3 4 5 6 7 8 9
благоустройству населенных пунктов 
Долговского сельского поселения на 
2016-2024 годы"
Создание условий для массового отдыха 
жителей поселения

05 03 0320109999 386,00 67,02

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

05 03 0320109999 240 386,00 67,02

Субсидия на реализацию проектов тер-
риториальных общественных самоуправ-
лений

05 03 0320172090 150,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

05 03 0320172090 240 150,00

Софинансирование субсидии на реализа-
цию проектов территориальных обще-
ственных самоуправлений

05 03 03201S2090 54,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

05 03 03201S2090 240 54,00

Иные межбюджетные трансферты бюдже-
там муниципальных районов, муници-
пальных округов, городских и сельских 
поселений Новгородской области в целях 
софинансирования расходных обяза-
тельств на реализацию мероприятий по 
уничтожению борщевика Сосновского в 
муниципальных районах Новгородской 
области

05 03 0320175430 84,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

05 03 0320175430 240 84,00

Софинансирование иных межбюджетных 
трансфертов бюджетам муниципальных 
районов, муниципальных округов, город-
ских и сельских поселений Новгородской 
области в целях софинансирования рас-
ходных обязательств на реализацию ме-
роприятий по уничтожению борщевика 
Сосновского в муниципальных районах 
Новгородской области

05 03 03201S5430 36,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

05 03 03201S5430 240 36,00

Организация и содержание мест захороне-
ния

05 03 0320209999 15,00 5,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

05 03 0320209999 240 15,00 5,00

Прочие расходы, не отнесенные к му-
ниципальным программам Долговского 
сельского поселения

05 03 9990199990 309,98

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

05 03 9990199990 240 309,98

Образование 07 0,00 3,00 3,00
Молодежная политика и оздоровление 
детей

07 07 0,00 3,00 3,00

Проведение мероприятий для детей и мо-
лодежи

07 07 9490099990 0,00 3,00 3,00



17

1 3 4 5 6 7 8 9
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

07 07 9490099990 240 0,00 3,00 3,00

Культура, кинематография 08 1,30 3,00 3,00
Культура 08 01 1,30 3,00 3,00
Мероприятия в сфере культуры и ки-
нематографии

08 01 9590099990 1,30 3,00 3,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

08 01 9590099990 240 1,30 3,00 3,00

Социальная политика 10 60,00 60,00 60,00
Пенсионное обеспечение 10 01 60,00 60,00 60,00
Доплаты к пенсиям муниципальных 
служащих

10 01 979009000 60,00 60,00 60,00

Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам

10 01 979009000 310 60,00 60,00 60,00

Физическая культура  и спорт 11 0,00 2,00 2,00
Физическая культура 11 01 0,00 2,00 2,00
Муниципальная программа «Развитие фи-
зической культуры и массового спорта в 
Долговском сельском поселении на 2020-
2025 годы»

11 01 0700199990 0,00 2,00 2,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

11 01 0700199990 240 0,00 2,00 2,00

Условно утвержденные расходы 80,50 165,00
Всего расходов: 7593,74 3442,72 3527,58



18

Приложение № 6
к решению Совета депутатов Долговского
сельского поселения "О бюджете Долгов-

ского сельского поселения на 2023 год и на
плановый период 2024 и 2025 годы"

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным
программам Долговского сельского поселения и непрограммным направлениям дея-
тельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета

сельского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годы

тыс. рублей
Наименование ЦСР РЗ ПР ВР 2023

год
2024
год

2025
год

1 2 3 4 5 6 7 8
Муниципальная программа 
Долговского сельского поселе-
ния "Обеспечение первичных 
мер пожарной безопасности на 
территории Долговского 
сельского поселения на 2016-
2024 годы"

0100000000 14,1 14,1

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность

0100109999 03 14,1 14,1

Обеспечение пожарной безопас-
ности

0100109999 03 10 14,1 14,1

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

0100109999 03 10 240 14,1 14,1

Муниципальная программа 
Долговского сельского поселе-
ния «Повышение безопасности 
дорожного движения в Долгов-
ском сельском поселении на 
2017-2024 годы»

0200000000 3463,04 378,44

Национальная экономика 0200100000 04 297,20 378,44
Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды)

0200109999 04 09 297,20 326,44

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

0200109999 04 09 240 297,20 326,44

Субсидия на формирование му-
ниципального  дорожного фонда 
сельского поселения

0200171520 04 09 73,00 49,00

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

0200171520 04 09 240 73,00 49,00



19

1 2 3 4 5 6 7 8
Софинансирование к субсидии  
на формирование муниципаль-
ного  дорожного фонда сельского 
поселения

02001S1520 04 09 130,99 3,00

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

02001S1520 04 09 240 130,99 3,00

Субсидия бюджетам городских и 
сельских поселений на софинан-
сирование расходов по реализа-
ции правовых актов Прави-
тельства Новгородской области 
по вопросам проектирования, 
строительства, реконструкции, 
капитального ремонта и ремонта 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения

0200171540 04 09 2876,60

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

0200171540 04 09 240 2876,60

Софинансирование к субсидии 
бюджетам городских и сельских 
поселений на софинансирование 
расходов по реализации правовых
актов Правительства Новгород-
ской области по вопросам проек-
тирования, строительства, ре-
конструкции, капитального ре-
монта и ремонта автомобильных 
дорог общего пользования мест-
ного значения

02001S1540 04 09 85,25

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

02001S1540 04 09 240 85,25

Муниципальная программа 
Долговского сельского поселе-
ния "Благоустройство террито-
рии Долговского сельского по-
селения  на 2016-2024 годы"

0300000000 983,30 322,02

Подпрограмма "Уличное освеще-
ние населенных пунктов Долгов-
ского сельского поселения на 
2016-2024 годы"

0310000000 258,30 250,00

Освещение улиц поселения 0310109999 258,30 250,00
Жилищно – коммунальное хозяй-
ство

0310109999 05 258,30 250,00

Благоустройство 0310109999 05 03 258,30 250,00
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

0310109999 05 03 240 258,30 250,00

Подпрограмма "Прочие меропри-
ятия по благоустройству населен-
ных пунктов Долговского 
сельского поселения на 2016-2024
годы"

0320000000 725,00 72,02



20

1 2 3 4 5 6 7 8
Создание условий для массового 
отдыха жителей поселения

0320109999 386,00 67,02

Жилищно – коммунальное хозяй-
ство

0320109999 05 386,00 67,02

Благоустройство 0320109999 05 03 386,00 67,02

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

0320109999 05 03 240 386,00 67,02

Субсидия на реализацию проек-
тов территориальных обществен-
ных самоуправлений

0320172090 05 150,00

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

0320172090 05 03 150,00

Софинансирование субсидии на 
реализацию проектов территори-
альных общественных самоуправ-
лений

03201S2090 05 03 54,00

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

03201S2090 05 03 54,00

Иные межбюджетные трансфер-
ты бюджетам муниципальных 
районов, муниципальных 
округов, городских и сельских 
поселений Новгородской области 
в целях софинансирования рас-
ходных обязательств на реализа-
цию мероприятий по уничтоже-
нию борщевика Сосновского в 
муниципальных районах Новго-
родской области

0320175430 05 03 84,00

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

0320175430 05 03 84,00

Софинансирование иных меж-
бюджетных трансфертов бюдже-
там муниципальных районов, му-
ниципальных округов, городских 
и сельских поселений Новгород-
ской области в целях софинанси-
рования расходных обязательств 
на реализацию мероприятий по 
уничтожению борщевика Соснов-
ского в муниципальных районах 
Новгородской области

03201S5430 05 03 36,00

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

03201S5430 05 03 36,00

Организация и содержание мест 
захоронения

0320209999 05 03 15,00 5,00

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

0320209999 05 03 240 15,00 5,00

Муниципальная программа 0500000000 8,20 40,00 40,00



21

1 2 3 4 5 6 7 8
"Развитие информационного 
общества Долговского 
сельского поселения на 2020-
2025 годы"
Другие общегосударственные 
вопросы

0500100000 01 0,00 15,00 15,00

Развитие информационной и 
коммуникационной системы

0500199990 01 13 0,00 15,00 15,00

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

0500199990 01 13 240 0,00 15,00 15,00

Формирование новой технологи-
ческой основы для развития 
экономики и социальной сферы

0500200000 01 13 8,20 25,00 25,00

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

0500299990 01 13 240 8,20 25,00 25,00

Муниципальная программа 
«Развитие физической культу-
ры и массового спорта в Долго-
вском сельском поселении на 
2020-2025 годы»

0700000000 0,00 2,00 2,00

Физическая культура и спорт 0700100000 11 0,00 2,00 2,00
Физическая культура 0700199990 11 01 0,00 2,00 2,00
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

0700199990 11 01 240 0,00 2,00 2,00

Муниципальная программа 
«Использование и охрана 
земель на территории Долгов-
ского сельского поселения на 
2020-2025 годы»

0600199990 04 12 0,00 3,00 3,00

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

0600199990 04 12 240 0,00 3,00 3,00

Муниципальная программа  
«Развитие малого и среднего 
предпринимательства в Долго-
вском сельском поселении на 
2019-2025 годы»

0400199990 04 12 0,00 1,00 1,00

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

0400199990 04 12 240 0,00 1,00 1,00

Всего расходов: 4468,64 741,46 46,00



22


